1

[bookmark: _GoBack]                                         26.01.2022г № 4/375 -дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
           МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МАНИЛОВСК»
РЕШЕНИЕ ДУМЫ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАНИЛОВСК» «ОБ УСЛОВИЯХ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАНИЛОВСК» ОТ 01.03.2018Г. № 3/250-ДМО

	В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Иркутской области от 15 октября 2007 года, № 88- ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Маниловск»

РЕШИЛА:

1. В разделе 1 «Общие положения», пункт 1.3дополнить абзацем следующего содержания :
«- ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин».
      2. Положение дополнить разделом 7.1 следующего содержания:
«7.1 Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин
7.1.1 Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальному служащему устанавливается в следующих процентах от должностного оклада:
 1) Для ведущей группы должностей муниципальной службы: советник муниципальной службы в Иркутской области
1 кл. – 33%
2 кл. – 28%
3 кл. – 25%
 2) Для младшей группы должностей муниципальной службы: секретарь муниципальной службы в Иркутской области
1 кл. – 33%
2 кл. – 28%
3 кл. – 25%
7.1.2. Порядок, установление и выплата ежемесячной надбавки за классный чин.
 1) Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается одновременно с присвоением муниципальному служащему классного чина. Классные чины муниципальных служащих присваиваются муниципальным служащим персонально в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы. Муниципальным служащим, с которым заключен трудовой договор на неопределенный срок классный чин присваивается по результатам квалификационного экзамена, в иных случаях классные чины присваиваются без сдачи квалификационного экзамена с учетом профессионального уровня, продолжительности пребывания в предыдущем классном  чине.
 2) Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается с момента подписания правового акта о присвоении муниципальному служащему классного чина».
3.  В разделе 8 «Формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих», пункт 8.1. дополнить подпунктом 8 следующего содержания: «ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин – в размере четырех должностных окладов».
4. Настоящее Решение Думы вступает в силу после официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее Решение в информационном печатном средстве массовой информации «Маниловский вестник», и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Маниловск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы
Глава муниципального образования «Маниловск»
 Н.Г. Исламутдинова